
 

Al Comune di MOTTOLA 
Ufficio Tributi 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(Art. 47 D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

 

Il/la sottoscritto/a ……………………………………………..………  c.f………..…………………... 

Nato/a a  ...................................................................................... il ………………………………. 

residente in  ...........................................  via/piazza …………………………………………n. …. 

Tel………………………… cell……………………………e-mail …………………………………… 

Pec …………………………………………………………. 

consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione non veritiera, di formazione e di 

uso di atto falso, così come stabilito dal Codice Penale e dalle leggi speciali in materia (art. 76 del 

D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000),  

DICHIARA 

che l’immobile sito in Mottola alla Via_________________________________n______, censito in 

catasto al Foglio_________ Mapp._________ Sub.___________,  Cat. __________, ai fini 

dell’eventuale applicazione dell’esenzione TARI, prevista dall’art. 7 del Regolamento comunale TARI 

approvato con D.C.C. n. 13 del 27.07.2020, ricade nelle seguenti condizioni (barrare le opzioni 

interessate):  

□ abitazione (rientrante nella categoria catastale A, escluso A10) priva di mobili e suppellettili e 
sprovvista di contratti attivi di fornitura dei servizi pubblici a rete (elettrica, gas), nonché priva di 
atti di rilascio di residenza e/o domicilio da parte dei competenti uffici anagrafici; 

□ locale di tipo commerciale, artigianale, industriale, a destinazione speciale o per servizi 
(rientrante nelle categorie catastali B, C1, C3, C4, C5, D), privo di mobili e suppellettili e 
sprovvisto di qualsiasi contratto attivo di fornitura dei pubblici servizi di erogazione elettrica, gas, 
telefonica o informatica e, altresì, non dotato di atti assentivi o autorizzativi da parte degli enti 
competenti, anche in forma tacita, per l’esercizio di attività nell’immobile o di dichiarazione 
rilasciata dal titolare a pubbliche autorità. L’immobile, altresì, non costituisce la sede legale o il 
domicilio fiscale di nessun operatore economico e non viene utilizzato in modo difforme dalla 
propria destinazione d’uso; 

□ unità immobiliare per la quale è stato rilasciato, anche in forma tacita, atti abilitativi per restauro, 
risanamento conservativo o ristrutturazione edilizia, come comprovato dall’allegata 
documentazione; 

□ fabbricato inagibile, fatiscente e diroccato, come comprovato dall’allegata documentazione. 

A tal proposito, 

ALLEGA 

documentazione utile a comprovare la sussistenza delle suddette condizioni: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 



 
 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

- che, per non incorrere in responsabilità penali e nella decadenza dal beneficio dell’esenzione 

TARI, ogni diversa circostanza sopra dichiarata, nonché l’eventuale cessione dell’immobile in 

locazione o in comodato o l’eventuale cambio di proprietà dell’immobile, saranno 

tempestivamente comunicate allo stesso Ufficio Tributi, al fine di cessare gli effetti di esenzione 

TARI dell’immobile; 

- di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Decreto Legislativo n. 196 del 

30.06.2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Il/La sottoscritto/a, pertanto, è consapevole che: 

- in caso di dichiarazione mendace sarà punito ai sensi del Codice Penale e delle leggi speciali in 

materia (art. 76 del D.P.R. 445/2000); 

- l’esibizione di un atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad uso di atto falso 

(art. 76 del D.P.R. 445/2000);   

- Il Comune può effettuare sopralluoghi per verificare la veridicità della dichiarazione resa e la 

continuità della sussistenza dei sopra citati requisiti;  

- qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione resa, 

decadrà dal beneficio dell’esenzione TARI eventualmente conseguito; 

- Il venir meno delle circostanze sopra dichiarate devono essere tempestivamente e debitamente 

denunciate all’Ufficio Tributi del Comune di Mottola. In assenza di tale dichiarazione, l’Ente 

provvederà al conseguente recupero a tassazione delle superfici precedentemente escluse per 

l’intero anno solare in cui si è verificato l’utilizzo, oltre all’applicazione degli interessi di mora e 

delle sanzioni per infedele dichiarazione. 

 
 

__________________________________ 
     (Luogo e data) 

 
 
                                                                        __________________________________ 
                (Firma per esteso e leggibile del dichiarante) 
   
 
 
 

 
 
AVVERTENZA: 
Salvo che la firma sia apposta alla presenza del dipendente addetto, occorre allegare copia del documento di 
riconoscimento del dichiarante. 

 


